it M
MXXEBCKAA N CYOAPCTBEHHAA MEAVNUMNHCKAA AKAJEMNA

MPNKAS
«ObQ ]_I_LI No

r. V/xeBcK

06 opraHuzaummn paboTbl
Mo OXpaHe Tpyfa

B uensax obecneyeHnss 6e30MacHOCTM YCNOBWIA Tpyda W CBOEBPEMEHHOrO
KOHTPO/IA 3a BbiNoNHeHWeM defepasibHOro 3akoHa «O6 OCHOBax OXpaHbl Tpyfa B
Poccuiickoin ®defepauyum» ot 17.07.1999 r. Ne 181-d3, a Takke B CBA3M C
M3MEHEHMAMW B OpraHM3auMOHHO-ITaTHON CTpykType BOY BIMO «UTMMA»
(manee - mMefakagemus)

MPUKAS3bBIBAIO:

1 B uenax coTpygHWYecTBa agMWUHWUCTpauUMU W TPYAOBOrO KOMMEKTMBA
MefakageMun No BONPOCaMm YNy4LUeHUs W COCTOSHWA paboTbl MO OXpaHe Tpyjda
06513aHHOCTY NpefcefaTens KOMUCCMU NO OXpaHe Tpyfha BO3NOXMUTb Ha MPOpeKTopa
Mo Hayu4Holi paboTe Uypakoa A.H.

2. OpraHusaymio paboTbl N0 OXpaHe TPyAa B COOTBETCTBUM C AEACTBYHOLLMM
3aKOHOAAaTe/NIb,CTBOM, HOPMaMy W MpaBuiaMu BO3/NIOXKUTL Ha WMHXKEHepa Mo oxpaHe
Tpygza Lesuosa b.H.

3. HauvanbHuky oTgena KagpoB OBeukuHoit C.I1. BHECTM W3MEHEHUS B
COOTBETCTBYIOLLMX [LO/DKHOCTHBLIX LOKYMEHTaxX pykoBoguTeneid ((pyHKLMOHaNbHbIE
00513aHHOCTW, A0MKHOCTHblE MHCTPYKLMUWN) 00S3aHHOCTM MO OOECMEYEHUI0 OXpaHbl
TpyA4a B CBOMX NOApasfeneHnsx.

4. OTBETCTBEHHOCTb 3a Co34aHue 1 obecrneyeHre 6e30nacHbIX YCMOBUA Tpyaa B
nofpasfeneHnax  MefakafemMun  BO3NIOKWTb  Ha  PyKoBoAuTenein  Kadegp,

Ne HavMeHoBaHwVe nogpaszeneHms [JomxHocTb Pamunns un
n/n pYKOBOAMTENSA UHULManbI
1 2 3 4
1 Kadegpa mnocotmm 1 ryMaHUTapHbIX 3aB. Ka. Tpedwnos BA
HayK C KypCamu ncuxonorm n
Mefaroruku
2 Kadegpa MHOCTpaHHbIX S13bIKOB 3aB. Kadp. MaHuHa T.W.
3 Kadegpa meadmodusmkm, MHPOPMATUKA 3aB. Kagh. MeHKnH H.I.
1 3KOHOMUKN
4 Kadegpa 6ronorum ¢ aKonormeli 3B K Uyukosa H.H.
5  Kategpa brioxvmmmn Gk EytowHEI
6  Kadhegpa (msnueckoin KynbTypbl 3B kap______ Crapogymos HJ,



Jit

1

19
20
21
22
23

24
25

L5
28
29

30
13

32
33
34
35

36

HanmMrnommur KByumucnmm

I"Kadeapa M1 13 1 MK

[ Katheapa rurveHbl, 3Koi0rm YenoBeka
| K BOEHHOW FUrneHsbI

[ Kadespa ructonorum, aMepronorum u
1 UWTO/OT M

1 Kahegpa aHaTommm Yenoseka

| Kachegpa naTonormyeckoii aHaToMmm

[ Kadheapa HopmasbHOI dvisnonorim

Kathegpa Mukpobuonorum, supyconorum 1

1 IMMYHOOT AN
| Kachepa 06LLER U KMHWUYECKOW
(hapmakosnorum

Kadbespa cyae6Hoin MeanLmHbI C Kypcom

cypaebHoi ructonorn MK n 1111
| Kathepa 06LLECTBEHHOIO 3[0POBbSA 1
[ 3APGBOOXPAHEHA
Kachepa onepaTnBHOR Xmpyprum v
TOMOrpauyecKoin aHaToMmnm
Kathegpa nponeaeBTUKN BHYTPEHHNX
60ne3Heli ¢ KypcoM CECTPUHCKOrO Aena
Kadhegpa 06LLeii Xxmpyprim
Kadheapa thakynbTeTCKOI Tepanmm ¢
Kypcamm 3HLOKPUHOM0TUMN U
remaronormm
Kachegpa ncvixviatpum, HapKosorum un
MeAMLIMHCKOI NCUXONOoTn
Kacheapa HEBPONOrMm, HEMPOXMPYpPrn
N MEANLHCKON reHeTUKN
Katheapa hakyibTETCKOWA XMpyprm
Kacheapa fepmaToBeHeponorim
Kacheapa akyLLepcTsa ¥ TMHEKONOT N
Katheapa rocnutansHoi Tepanim
Kacbeapa BHyTpeHHMX 60/1€3Hei C
KYPCOM Jly4eBbIX METOAO0B AMarHOCTUKM
Katheapa MHEKLMOHHBIX 60/1€3HEN 1
ANUAEMUONOT K
Kadheapa geTckunx nHpekuuii
Kadegpa rocnmtanbHoli XMpyprum ¢
KYPCOM peaHuMaLm 1 aHecTesnonorum
Kachegpa oToprHONapuHronorum
Kagpespa othransmonorum
Kadhepa dTmsmatpum
Kacbegpa TpaBmMaTonorum, optoneaum u
BMX
Kadbeapa xvpypruyeckmx 6onesHeii ¢
KYPCOM peaHMMaL/Mn 1 aHeCTe3uoorum
LPNKwn AN

JOmKHOCTb
P)KOMOV¥M«

i
3an, KB
3aB. Kah
3aB Kah

3aB. Kath_
3aB. Kad.

3aB. Kah
3aB. Kadh.
3aB. Ka.
3aB. Ka.
3aB. Kad.
3aB. Kad.

3aB. Kag.
3aB. Kad.

3aB. Kad.
3aB. Kah.
3aB. Kad.
3aB. Kah.
3aB. Kad.
3aB. Kah.

3aB. Kad.

3aB. Ka.

3aB. Kad.

3aB. Kaoh.

3aB. Kag.

3aB. Kad.

3aB. Kad.

3aB. Kag.

3aB. Kag.

3aB Kap

1

1

damumnun n
UMnNNnanbl
4

LUaurova EHO
Uypmu AJl

LUymKLma
Pscrerscsa
Knwpuai 1
McakoBa.
Bpbingu
Mapkos B H-
Ypakos AJl.
Butep BA.
Monosa HIML
Curaa 3-M.
BaxpyLues AM

Mywkapes B I
"opbyHoB OB

KoBanes H0.B
Ocetpos A.C.

MpoHuues B.B.
3arptauHosa P.M.
CemeHoBa M.B
Makcumos H A
KazakoBa 1. A

MannHuH O.B.

Mo3sneesa OC
KanyctuH b.b

Kpasuyk ATl
__ JKapoBBB

Pycckux O.E.

LLapnaps B A,

Masnbumkos A A



n/n |

I 41

142

145

46

51

52

54
55
56
57
58
59
60
61
62

63
64
65
66

I 5 pyKOBO3,qVITerIFI — I\/‘I‘r M bl
37 | Kadheppa oHKonorum . 3aB Ka. Haronbocux BM
38 | Kathegpa xmpypruyecknx 6onesHel 3aB. Kah Mosaees B B
| geTckoro Bo3pacTa
39 | Kathegpa AeTCKMX 60ME3HEN C Kypcom Konechmkosa M6
I 40 | Ka a MOSMK/MHNYECKO Tepanin ¢
leF()t():%DI\'/FI) KIMHUYECKOI q)opmako%ormm 30 atp. Aypepes MB
PriK
1Katheapa nponesesTVKA AETCKUX T 3. kah Epmakom MIC
160ne3Hel ¢ Kypcom NOSIMKMMHNYECKON
neavaTpum
| Kathepa Bpaya 06LLel NPaKTUKKW 1 3aB. Kaoh. Muvenos NT
| BHYTPEHHYX 60/e3Hei ¢ Kypcom CMI
drK
| Kathegpa negmatpum 1 HEOHATONOM MK 3aB. Kap. 1 Owxeros AM.
| Kacheipa 06LLECTBEHHOTO 3[10POBbA, 3aB. Kad. MonuaHoga JIM
| 3KOHOMUWKY 1 YNpaB/eHns
| 3ppaBooxpaHeHviem ®IMK v 1111
Katheapa neve6Hol MKy nbTypbI 1 3aB. Kad. BpbiHAVH B.B.
Bpa4e6bHOro KOHTPONS
Ka(be,qpa aKyLlepcTsa 1 TMHEKONOrnn 3aB. Kacb TeTentotHHa ®.K.
PrK
Kadhepa TepaneBTUYeCKOl 3aB. Kadh. PegnHoBa TJL
CTOMATONOrMN
Kadheipa Xvpypryuyeckoi ctomaTonornm 3aB. Kad. MoxHauesa C.B.
nyunax
Kadhenpa opTonegnyeckor 3aB. Ka. PegnHos KC.
CTOMATO/IOr UM
Kadhegpa cTomMaTonorum geTckoro 3aB. Ka. LLlaknposa P.P.
BO3pacTa
Kadespa KNMHWYeCKol GUOXMMUM 1 3aB. Ka Tonctonyukas T.O.
nabopaTopHoii anarHocTky OMK n 1111
Kachepa negarormku, ncmMxonorum n 3aB. Kah. Pesepuyk N.B.
MCYXOCOMATNYECKOW MeAULHDI
53 | YuebHO-3KCneprMeHTaIbHas 3aB. nab. LLnwkmH AB
naboparopus
LleHTp npaKTUYecKnx ymeHwii [JvipekTop [JaHunosa K A
Bbubnmoteka 3aBsesyroLas Boskosa J1.$
Otgen kagpos HavanbHuk OseykmHa C.I1.
P U1HAHCOBO-3KOHOMUYECKNMIA OTAeN HavanbHuK ByitHosckuin ALLO.
byxrantepus n. 6yxranTep LLiviiknHa J1.M.
LleHTp MHGOPMaLMOHHBIX TEXHONOT Ui HayvanbHWK EnecnHa C.A
OTphen LOroBOpHO-NPaBoBOA PaboTb! HayvansHuk HukutuHa T B.
PefakumnoHHO-134aTeNnbCKuiA 0Taen HauansHuK JlobaHoBa 3.H.
CTomaTonornyeckast KnMHM4eckas JnpekTop AlitoBa O H.
MONNKNVHHUKA
[JeTckuii cag 3aBegytoLas CebenbanHa HA.
Fapax CT. BOOUTEND 3BopbirHH AB
BuiBapuii 3aBepytoLas Mnbscosa BB
HayanbHuK Kntoxesa O.B

o6wWwwin otaen




66 O6wwin oTgen HavanbHuK KnioxesaO.B

67 Cnyxb6a cHabxeHus __ CT. viHxeHep MecTepes AC.

68  YuebHas YacTb HavaibH1K Nocesa O U

69  Otgen no MeXxayHapoaHbIM CBA3AM HavanbHuk Cobonesa AA

70 OTAen KanuTalbHOIO CTPOUTENBCTBA HavyanbHuK JNantes 0.1

71  TeopeTuyeckuii Kopryc Hau. x03. oz, PommnHcKas M B

72 Mopdconormueckuii kopnyc Hau. x03. 014, Kopo6eiiHmkosa H N 1

73 Y4ebGHO-nabopaTopHbIA Kopnyc Hau. xo3. otg. LLInpo6okosa CI1

74 Obwexutne Ne 1 3aBeaytoLan Mepesowmkosa M A 1

75  O6buwexunTme Ne 2 3aBefytoLan LLlemsiknHa T. .

76 O6wexuTne Ne 3 3aseflytoLLan Baxpywesa I".B.

77  CnopTUBHO-03[40POBUTENbHBIN [JuvpekTop KysHevos C.B
KOMMJeKe

78  TNcuxoTepaneBTUYeCKas NOMMKIVNHHUKA [Aupektop Pesepuyk B.

79  CronoBas [upekTop Lynera BT

5. BbllLeHa3BaHHbIM PYKOBOAUTENAM BbINONHATL CBOM 06S3aHHOCTU NO OXpaHe
TPyAa W PYKOBOACTBOBATLCS B CBOel paboTe [AeACTBYHOLWMMM HOPMATWUBHBIMU
[OKyMeHTamu, AOMKHOCTHBIMU UHCTPYKLUMAMM, WHCTPYKLMAMKU MO OXpaHe TpyAa
NpW MPOBEeEHUN WHCTPYKTaXKEN, a Takke NpOrpaMMoi NepBUYHOr0 UHCTPYKTaXKa
Ha paboyem MecTe npuBeAeHHOI B Tabnuue Ne 1.

6. Mpwkas pekTopa oT 11.01.13 r. Ne 07/07-02 «O6 opraHusaLum paboT no
OXpaHe TpyAa» CyMTaTb YTPaTUBLLKM CUny.

7. KOHTpO/b 3a NCMOJ/THEHNEM HACTOSILLErO MpPrKasa 0CTaB/IAK 3a COOOA.
Tabnuua Ne 1

Ne HanmeHoBaHWe Tembl KonmyecTtso
n/n Yacos
1 O6Lme cBeeHWA O TEXHONOMMHYECKOM MPOLIECCE 1 060pYA0BaHMM 05

Ha paboyem MecTe
2 OCHOBHbIe OracHble W BpeaHble NPOV3BOLACTBEHHbIE (IAKTOPb|, 05
XapaKTepHble 15 paboyero Mecta
3 besonacHas opraHm3aLyis 1 CoaepKaHme paboyero Mecta 0.25
4 OnacHble 30HbI 060pyaoBaHNA. CpeacTBa 6e30MacHoCTU 05
o6opyfoBaHms
5 MopsALOoK NogroToBky paboyero Mecta 0.25
6 TpeboBaHWsA MO MPeaYNPEXAEHNI0 3MIEKTPOTPaBMAaTM3MA Ha 05
paboyem MecTe
7 Be3onacHble NpremMbl 1 MeToabI PaboTbl 15
8 [eiicTBis pabOTHYIKA MPY BO3HKHOBEHIM HECHACTHOTO CrTyqasi, 05
aBapuUINHOV cUTyaLym
9 CW3, nprmeHsieMble Ha paboueM MecTe 05
10 TpeboBaHKa 6e30MaCcHOCTM MPU MOrPY304HHO-PasrPy304HbIX 0.5
paboTax W TPaHCTMOPTUPOBKM IPY30B (EC/N ECTb)
u XapaKTepHble NPUUUHbI aBapuli 1 MPOM3BOACTBEHHOMO 05
TpaBMaT3Ma Ha pabouem Mecte
12 Mepb! NpeaynpexaeHns aBapuiiHbIX cuTyaLyii. Criocoobl 05
NPVYIMEHEHNA CPEACTB MOXAPOTYLLEHWS. MecTa X pacrionoXeHus

13 [epBas MOMOLL MOCTPaAaBLLMM 05
WToro: 70

W.0. pekTopa A HO.B. NopbyHoB



